
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 191 DEL 18/12/2025 

 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE SERRAMENTI, VETRI E MANUFATTI METALLICI EDIFICI 
COMUNALI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA FABER S.A.S. DI PIACENTINI STEFANO E 
C. . CIG: B9B143FF95 - IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la necessità di procedere con urgenza ad alcuni interventi di manutenzione su serramenti, 
vetri e manufatti metallici in alcuni edifici comunali; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 11/2025 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la 
Responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio. 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. che, per affidamenti di 
importo inferiore a € 150.000,00, consente l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. 
 
VISTA la disponibilità della ditta FABER S.A.S. di PIACENTINI Stefano e C. con sede in strada 
privata dell’Arte 17/a a 28062 CAMERI NO, codice fiscale e partita I.V.A. 01094450036, tel. 
0321519809, e-mail info@fabersas.it e PEC: faber@cert.cna.it, ad eseguire i lavori con urgenza. 
 
DATO ATTO che il C.I.G. che identifica la presente fornitura è il n. B9B143FF95; 
 
RICHIAMATO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune di Cameri; 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO della necessità ed urgenza di procedere ad affidare la manutenzione 
manufatti metallici per gli edifici comunali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ASSUMERE impegno di spesa per un importo pari ad € 4.111,40 I.V.A. compresa, in favore 
della FABER S.A.S. di PIACENTINI Stefano e C. con sede in strada privata dell’Arte 17/a 28062 
CAMERI NO, codice fiscale e partita I.V.A. 01094450036, tel. 0321 519809, e-mail 
info@fabersas.it e PEC: faber@cert.cna.it, che a prestazioni avvenute e verificate sarà il soggetto 
creditore; 
 
DI DARE ATTO che la spesa conseguente alla presente deliberazione trova imputazione, in 
riferimento al bilancio di previsione per l’anno 2025, alla seguente 
missione/programma/titolo/capitolo:  
12.01.1-1666/3 per € 1.873,64 IVA compresa; 
04.02.1-734/3 per € 2.237,76 IVA compresa; 
del bilancio pluriennale 2025/2027. 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economica/finanziaria per le 
registrazioni di competenza.  
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


